更事宜的法律意见书》。

18、2019 年 10 月 21 日，公司披露了《关于 2018 年限制性股票激励计划首次授
予的第一个解锁期解除限售股份上市流通的提示性公告》，第一个限售期解除限售
的激励对象共计 114 人，解除限售的股数 838,131 股，上市流通日期为 2019 年 10 月
23 日。

19、2019 年 10 月 28 日，公司召开 2019 年第一次临时股东大会，审议通过了《关
于回购注销部分限制性股票激励对象已获授但尚未解锁的部分限制性股票的议
案》、《关于修订 2018 年限制性股票激励计划公司业绩考核指标的议案》。

二、本次部分限制性股票回购注销的情况
1、回购注销原因
公司于 2019 年 4 月 22 日召开第二届董事会第四次会议，审议通过了《关于回

购注销部分 2018 年限制性股票的议案》， 鉴于公司 2018 年限制性股票激励计划首
次授予限制性股票的部分激励对象孙益民、谢松涛因离职已不符合《2018 年限制性
股票激励计划（草案修订稿）》（以下简称“本激励计划”或“限制性股票激励计划”）
中的有关规定，董事会同意公司回购注销上述 2 名激励对象已获授但尚未解锁的限
制性股票合计 20,400 股，回购价格为 22.02� 元 / 股。该事项已经公司于 2019 年 6 月
13 日召开的 2018 年年度股东大会审议通过。

公司于 2019 年 9 月 29 日召开的第二届董事会第七次会议审议通过了《关于回
购注销部分限制性股票激励对象已获授但尚未解锁的部分限制性股票的议案》，因
55 名激励对象的考核等级为合格，可解除限售比例为 60%，根据限制性股票激励计
划的规定， 董事会同意公司回购注销 55 名激励对象已获授但未满足解锁条件的限
制性股票合计 76,662 股，回购价格为 22.02� 元 / 股；鉴于唐俊因离职已不符合限制
性股票激励计划中的有关规定， 董事会同意公司回购注销其已获授但尚未解锁的
限制性股票合计 14,400 股， 回购价格为 22.02� 元 / 股。 该事项已经公司于 2019 年
10 月 28 日召开的 2019 年第一次临时股东大会审议通过。

2、回购注销数量
本次回购注销限制性股票合计 111,462 股。
3、回购价格
本激励计划第四章“激励计划的具体内容” 之“六、 限制性股票的回购注销；

（一）回购价格的调整方法”规定：“激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若
公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公
司股本总额或公司股票价格事项的， 公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购
价格做相应的调整。 ”因公司未发生上述事项，因此，公司本次限制性股票的回购价
款应以授予价格 22.02 元 / 股进行回购注销。

4、回购价款
58 名激励对象的回购价款为 22.02 元 / 股×111,462 股 =2,454,393.24 元。
三、本次回购注销前后公司股本变动情况表
本次限制性股票回购注销完成后， 公司总股本将由 147,979,614 股减少为

147,868,152 股。

本次变动前
本次变动增减

（+，-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 111,128,483 75.10% -111,462 111,017,021 75.08%

其中：首发前限售股 108,039,000 73.01% 108,039,000 73.06%

股权激励限售股 3,089,483 2.09% -111,462 2,978,021 2.01%

二、无限售条件股份 36,851,131 24.90% 36,851,131 24.92%

三、总股本 147,979,614 100% -111,462 147,868,152 100%

注：
1、 以上股本结构的变动情况以本次回购注销完成后中国证券登记结算有限公

司深圳分公司出具的股本结构表为准。
2、本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股份分布仍具备上市条件。
四、验资情况
天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）于 2019 年 12 月 27 日出具了《奥士康

科技股份有限公司验资报告》（天职业字 [2019]38916 号）， 审验了公司截至 2019 年
12 月 5 日变更注册资本及股本的情况，认为：截至 2019 年 12 月 5 日止，公司向孙益
民、谢松涛、唐俊 3 名已离职的激励对象及 55 名考核等级为合格的激励对象，代扣
印花税 6,366.34 元后支付回购款 2,448,026.90 元。 本次回购款全部以货币资金支
付，其中减少注册资本（股本）人民币 111,462.00 元，其余冲减资本公积 2,342,931.24
元。

公司本次减资前股本为人民币 147,979,614.00 元， 业经中准会计师事务所（特
殊普通合伙）审验，并于 2019 年 2 月 21 日出具中准验字[2019]2005 号验资报告。 截
至 2019 年 12 月 5 日止，公司变更后的注册资本为人民币 147,868,152.00 元，累计股
本人民币 147,868,152.00 元。

五、本次回购注销对公司的影响